



MAGS CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
DEL H. AYUNTAMIENTO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO



Obras
Públicas

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE MURO DE ESPIGÓN PARA LA PROTECCIÓN DEL MARGEN SUR DEL RIO CUALE A LA ALTURA DE LOS ARCOS INGRESO AL EJIDO EL JORULLO, PUERTO VALLARTA JAL.	FECHA	No DE PROCEDIMIENTO: PV/DOP/AD/42/2023 PLAZO DE EJECUCIÓN: 30 DIAS NATURALES CATALOGO
	04 DE DICIEMBRE DE 2023	
	INICIO	
	11 DE DICIEMBRE DE 2023	
	TERMINO	
	09 DE ENERO DE 2024	

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PRECIO UNITARIO CON LETRA
DOP-051-23	CONSTRUCCIÓN DE MURO DE ESPIGÓN PARA LA PROTECCIÓN DEL MARGEN SUR DEL RIO CUALE A LA ALTURA DE LOS ARCOS INGRESO AL EJIDO EL JORULLO, PUERTO VALLARTA JAL.					
PDA1	PRELIMINARES					
PAV-202	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS, INCLUYE LIMPIEZA Y DESENRAICE A MANO, NIVELACION REPORTE DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS FICHAS CORDEL Y ESTADAL.	ML	98.00	18.56	1,818.88	DIECIOCHO PESOS 56/100 M.N.
PDA2	CONFORMACIÓN DE TALUDES Y BORDE CON PIEDRA ESPIGÓN					
PAV-203	CORTE Y LIMPIEZA DE TALUD PARA LA COLOCACION DE LA PIEDRA DE ESPIGON, INCLUYE: MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y/O EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	735.00	381.34	280,284.90	TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 34/100 M.N.
PAV-204	SUMINISTRO DE PIEDRA DE ESPIGON CON PESO DE 2 A 3 TON, INCLUYE; ACARREO AL SITIO DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y/O MAQUINARIA, TRAZO Y NIVELACION, CARGA, ACARREOS Y DESCARGA DE LAS PIEDRAS, COLOCACION Y ACOMODO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	735.00	6,247.69	4,592,052.15	SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 69/100 M.N.
PDA3	RECONSTRUCCION DE EMPEDRADO					
PAV-205	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO (GRAVA-ARENA) COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CMS CON PLACA VIBRATORIA (BAILARINA), INCLUYE: ABUNDAMIENTO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	12.00	749.66	8,995.92	SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 66/100 M.N.
PAV-206	SUMINISTRO, COLOCACION Y CONSTRUCCION DE BASE HIDRAULICA CON MATERIAL MEZCLADO EN BANCO DE 1-1/2" A FINOS, INCORPORANDO 50 KG DE CEMENTO POR M3 DE MATERIAL, QUE CUMPLA CON LA CURVA GRANULOMETRICA DEL MANUAL N-MMP-4.01.003, GRANULOMETRIAS DE ACUERDO A LA NORMA N-CMT4-02-00/04, MEDIDO COMPACTO, COMAPACTADA AL 100% DE SU PESO VOLUMETRICO SECO MAXIMO ASSHTO PRUEBA PROCTOR, EN CAPAS DE 20 CMS DE ESPESOR, ADICIONANDO HUMEDAD OPTIMA DE ACUERDO A LA NORMA N-CTR-CAR-1.04.002. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO, ACARREOS A 1RA ESTACION 20MTS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	6.00	863.62	5,181.72	OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 62/100 M.N.
PAV-207	EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO PREMEZCLADO DE F _c =200 KG/CM2 DE 18 CMS DE ESPESOR, Y REFORZADO CON FIBRA DE POLIPROPILENO EN PROPORCION DE 900GR/M3, CURADO CON MEMBRANA, PIEDRA PARA EMPEDRADO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREO DE MATERIALES 1ra. ESTACION = 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	20.00	717.22	14,344.40	SETECIENTOS DIECISIETE PESOS 22/100 M.N.
SUBTOTAL					4,902,677.97	CUATRO MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 97/100 M.N.
IVA					784,428.48	SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTO VEINTIOCHO PESOS 48/100 M.N.
TOTAL					5,687,106.45	CINCO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO SEIS PESOS 45/100 M.N.


 ATENTAMENTE
 MAGS CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
 C. MARTHA ALICIA GONZALEZ SERNA



NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE MURO DE ESPIGÓN PARA LA PROTECCIÓN DEL MARGEN SUR DEL RIO CUALE A LA ALTURA DE LOS ARCOS INGRESO AL EJIDO EL JORULLO, PUERTO VALLARTA JAL.	FECHA	No DE PROCEDIMIENTO:	PV/DOP/AD/42/2023
	INICIO	PLAZO DE EJECUCIÓN:	30 DIAS NATURALES
	TERMINO	CATALOGO	
	09 DE ENERO DE 2024		

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PRECIO UNITARIO CON LETRA
DOP-051-23	CONSTRUCCIÓN DE MURO DE ESPIGÓN PARA LA PROTECCIÓN DEL MARGEN SUR DEL RIO CUALE A LA ALTURA DE LOS ARCOS INGRESO AL EJIDO EL JORULLO, PUERTO VALLARTA JAL.					
PDA1	PRELIMINARES					
PAV-202	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS, INCLUYE LIMPIEZA Y DESENRAICE A MANO, NIVELACION REPORTE DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS FICHAS CORDEL Y ESTADAL.	ML	98.00	18.84	1,846.32	DIECIOCHO PESOS 84/100 M.N.
PDA2	CONFORMACIÓN DE TALUDES Y BORDE CON PIEDRA ESPIGÓN					
PAV-203	CORTE Y LIMPIEZA DE TALUD PARA LA COLOCACION DE LA PIEDRA DE ESPIGON, INCLUYE: MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y/O EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	735.00	385.75	283,526.25	TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 75/100 M.N.
PAV-204	SUMINISTRO DE PIEDRA DE ESPIGON CON PESO DE 2 A 3 TON, INCLUYE: ACARREO AL SITIO DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y/O MAQUINARIA, TRAZO Y NIVELACION, CARGA, ACARREOS Y DESCARGA DE LAS PIEDRAS, COLOCACION Y ACOMODO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	735.00	6,360.94	4,675,290.90	SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS 94/100 M.N.
PDA3	RECONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO					
PAV-205	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO (GRAVA-ARENA) COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CMS CON PLACA VIBRATORIA (BAILARINA), INCLUYE: ABUNDAMIENTO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	12.00	764.01	9,168.12	SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 01/100 M.N.
PAV-206	SUMINISTRO, COLOCACION Y CONSTRUCCION DE BASE HIDRAULICA CON MATERIAL MEZCLADO EN BANCO DE 1-1/2" A FINOS, INCORPORANDO 50 KG DE CEMENTO POR M3 DE MATERIAL, QUE CUMPLA CON LA CURVA GRANULOMETRICA DEL MANUAL N-MMP-4.01.003, GRANULOMETRIAS DE ACUERDO A LA NORMA N-CMT4-02-00/04, MEDIDO COMPACTO, COMAPACTADA AL 100% DE SU PESO VOLUMETRICO SECO MAXIMO ASSHTO PRUEBA PROCTOR, EN CAPAS DE 20 CMS DE ESPESOR, ADICIONANDO HUMEDAD OPTIMA DE ACUERDO A LA NORMA N-CTR-CAR-1.04.002. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO, ACARREOS A 1RA ESTACION 20MTS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	6.00	879.72	5,278.32	OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N.
PAV-207	EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO PREMEZCLADO DE F'c=200 KG/CM2 DE 18 CMS DE ESPESOR, Y REFORZADO CON FIBRA DE POLIPROPILENO EN PROPORCION DE 900GR/M3, CURADO CON MEMBRANA, PIEDRA PARA EMPEDRADO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREO DE MATERIALES 1ra. ESTACION = 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	20.00	731.09	14,621.80	SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 09/100 M.N.
SUBTOTAL					4,989,731.71	CUATRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 71/100 M.N.
IVA					798,357.07	SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 07/100 M.N.
TOTAL					5,788,088.78	CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y OCHO PESOS 78/100 M.N.


 ATENTAMENTE
 ALTA TORSION CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
 C. ENRIQUE ABELARDO ALONSO GONZALEZ.



GAREY CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.



**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
DEL H. AYUNTAMIENTO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO**



**Obras
Públicas**

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE MURO DE ESPIGÓN PARA LA PROTECCIÓN DEL MARGEN SUR DEL RIO CUALE A LA ALTURA DE LOS ARCOS INGRESO AL EJIDO EL JORULLO, PUERTO VALLARTA JAL.	FECHA	No DE PROCEDIMIENTO:	PV/DOP/AD/42/2023
	04 DE DICIEMBRE DE 2023	PLAZO DE EJECUCIÓN:	30 DIAS NATURALES
	INICIO		
	11 DE DICIEMBRE DE 2023		
TERMINO	CATALOGO		
	09 DE ENERO DE 2024		

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PRECIO UNITARIO CON LETRA
DOP-051-23	CONSTRUCCIÓN DE MURO DE ESPIGÓN PARA LA PROTECCIÓN DEL MARGEN SUR DEL RIO CUALE A LA ALTURA DE LOS ARCOS INGRESO AL EJIDO EL JORULLO, PUERTO VALLARTA JAL.					
PDA1	PRELIMINARES					
PAV-202	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS, INCLUYE LIMPIEZA Y DESENRAICE A MANO, NIVELACION REPORTE DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS FICHAS CORDEL Y ESTADAL.	ML	98.00	19.15	1,876.70	DIECINUEVE PESOS 15/100 M.N.
PDA2	CONFORMACIÓN DE TALUDES Y BORDE CON PIEDRA ESPIGÓN					
PAV-203	CORTE Y LIMPIEZA DE TALUD PARA LA COLOCACION DE LA PIEDRA DE ESPIGON, INCLUYE: MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y/O EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	735.00	390.23	286,819.05	TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 23/100 M.N.
PAV-204	SUMINISTRO DE PIEDRA DE ESPIGON CON PESO DE 2 A 3 TON, INCLUYE; ACARREO AL SITIO DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y/O MAQUINARIA, TRAZO Y NIVELACION, CARGA, ACARREOS Y DESCARGA DE LAS PIEDRAS, COLOCACION Y ACOMODO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	735.00	6,476.30	4,760,080.50	SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 30/100 M.N.
PDA3	RECONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO					
PAV-205	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO (GRAVA-ARENA) COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CMS CON PLACA VIBRATORIA (BAILARINA), INCLUYE: ABUNDAMIENTO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	12.00	778.63	9,343.56	SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 63/100 M.N.
PAV-206	SUMINISTRO, COLOCACION Y CONSTRUCCION DE BASE HIDRAULICA CON MATERIAL MEZCLADO EN BANCO DE 1-1/2" A FINOS, INCORPORANDO 50 KG DE CEMENTO POR M3 DE MATERIAL, QUE CUMPLA CON LA CURVA GRANULOMETRICA DEL MANUAL N-MMP-4.01.003, GRANULOMETRIAS DE ACUERDO A LA NORMA N-CMT4-02-00/04, MEDIDO COMPACTO, COMACTADA AL 100% DE SU PESO VOLUMETRIC SECO MAXIMO ASSHTO PRUEBA PROCTOR, EN CAPAS DE 20 CMS DE ESPESOR, ADICIONANDO HUMEDAD OPTIMA DE ACUERDO A LA NORMA N-CTR-CAR-1.04.002. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO, ACARREOS A 1RA ESTACION 20MTS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	6.00	896.08	5,376.48	OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 08/100 M.N.
PAV-207	EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO PREMEZCLADO DE F'c=200 KG/CM2 DE 18 CMS DE ESPESOR, Y REFORZADO CON FIBRA DE POLIPROPILENO EN PROPORCION DE 900GR/M3, CURADO CON MEMBRANA, PIEDRA PARA EMPEDRADO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREO DE MATERIALES 1ra. ESTACION = 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL. MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	20.00	745.26	14,905.20	SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 26/100 M.N.
SUBTOTAL					5,078,401.49	CINCO MILLONES SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS UN PESOS 49/100 M.N.
IVA					812,544.24	OCHOCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 24/100 M.N.
TOTAL					5,890,945.73	CINCO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 73/100 M.N.

ATENTAMENTE

GAREY CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
ARQ. JOSE GILBERTO GUERRERO ROMERO
REPRESENTANTE LEGAL